
 

1 

DIRECTUM-25360-213940  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 04.06.2015 №  0468/14-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Экология и окружающая среда Чеховского 

муниципального района» 

 

 

 В   соответствии   с   Бюджетным   кодексом   Российской   Федерации, 

постановлением  Администрации  Чеховского  муниципального  района  от 

28.07.2014 №1156/8-1 «Об утверждении Порядка разработки, формирования 

и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района 

и города Чехова Чеховского муниципального района Московской области» (с 

изменениями от 21.08.2014 №1319/21-1), в целях более эффективной 

реализации муниципальной программы и использования бюджетных средств, 

в соответствии с решением Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 22.12.2014 №110/27 «О бюджете Чеховского муниципального 

района на  2015 год  и  на  плановый период 2016 и  2017 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда Чеховского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 10.10.2014 №1778/14-1 (с изменениями 

от 17.04.2015 № 0284/14-01/2015). 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-213940  

2. Управлению   информатизации,   связи   и   развития   

Администрации Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

И.И. Поночевный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-213940  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 04.06.2015 №  0468/14-01/2015 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология 

и окружающая среда Чеховского муниципального района», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

10.10.2014 №1778/14-1 (с изменениями от 17.04.2015 № 0284/14-01/2015)        

(далее Программа) 
 

1. В Разделе 1: 

1.1. строку «Заказчик муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Заказчик 

муниципальной 

программы 

- Администрация Чеховского муниципального района; 

-Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района. 

». 

1.2. в строке «Источники финансирования» всего, в том числе по 

годам: цифры «4940,0»  заменить  цифрами «4737,5», цифры «551426» 

заменить цифрами «551223,5»; 

1.3. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» 

цифры «4940,0»  заменить  цифрами «4737,5»,цифры «33845,0» заменить 

цифрами «33642,5». 

2.  В Разделе 2: 

2.1.  подраздел  2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Заказчик и исполнители Программы 

Заказчиком Программы выступают Администрация Чеховского 

муниципального района, Управление ЖКХ Администрации Чеховского 

муниципального района которые осуществляют управление реализацией 

Программы. 

Исполнителями программных мероприятий являются предприятия, 

организации, учреждения. Администрация Чеховского муниципального 

района, Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального 

района обеспечивают взаимодействие между исполнителями, ответственными 

за выполнение мероприятий Программы, и координацию их действий по 

реализации Программы, а также анализируют ход реализации Программы и 

итоги ее исполнения.». 

3. В Разделе 3: 

3.1. в строке 3 подраздела «Подпрограмма 1 «Охрана окружающей 

среды»» цифры «7187,5» заменить цифрами «6985,0»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-213940  

4. В строке 4 Раздела 4 цифры «4500,0» заменить цифрами «4297,5»; 

цифры «2015-800,0» заменить цифрами «2015-597,5». 

5. В Разделе 5: 

5.1. в подразделе 5.1.  

а) строку «Заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик подпрограммы - Администрация Чеховского муниципального района; 

-Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района. 

». 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-213940  

 

б) строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансировани

я 

Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 

 

2018г. 

 

2019г. 

 

итого 

Администраци

я Чеховского 

муниципально

го района, 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

Всего: 

в том числе: 
4009,0 3070,0 3060,0 3150,0 3350,0 

 

16639,0 

Средства 

федерального 

бюджета
* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства  

бюджета 

Московской 

области* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района* 

4009,0 3070,0 3060,0 3150,0 3350,0 

 

16639,0 

Иные 

источники* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

5.2. в строке 3 подраздела 5.2: цифры «7187,5» заменить цифрами «6985,0». 

5.3. в строке 4 подраздела 5.3:цифры «4500,0» заменить цифрами «4297,5»; цифры «2015-800,0» заменить цифрами 

«2015-597,5». 

5.4. строки 1-5.4 подраздела 5.4 изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 
Мероприятия по реализации 

подпрограммы 
Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ
их выполнение 

мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков их 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

ния 

меропри
ятия 

Всего, 
(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2015г 2016г. 2017г 

 

2018г. 2019г. 



 

6 

DIRECTUM-25360-213940  

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1 

Мониторинг окружающей среды 

 

 Итого 2015-

2019г.г. 
2200,0 0,0 500,0 500,0 600,0 600,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 
муниципального района 

 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 
области 

2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

2015-

2019г.г. 

2200,0 0,0 500,0 500,0 600,0 600,0 

Иные источники 2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Проведение работ по 

определению состояния 

атмосферного воздуха в жилой 
застройке населенных пунктов  

Проведение 

открытого 

конкурса – 
март 

соответствующ

его года; 
заключение 

муниципальног

о контракта - 
апрель; срок 

выполнения 

работ - 

сентябрь 

Итого 2015-

2019г.г. 

2 200,0 0,0 500,0 500,0 600,0 600,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 
муниципального района 

 

Оценка 

экологического 

состояния каждой 
обследованной 

территории, 

подготовка 
рекомендаций 

необходимых для  

организации и 
проведения 

природоохранных 

мероприятий с 

целью улучшения 

состояния 

атмосферного 
воздуха 

Средства 

федерального 
бюджета 

2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 
области 

2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г. 

2 200,0 0,0 500,0 500,0 600,0 600,0 

Иные источники 2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2 

Охрана водных объектов 

  Итого 2015-

2019г.г. 
3 600,0 500,0 

 

800,0 700,0 800,0 800,0 Управление ЖКХ 

Администрации 
Чеховского 

муниципального района 

 

 

 
 

 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

2015-
2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 
Московской 

области 

2015-
2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

2015-

2019г.г. 

3 600,0 500,0 

 

800,0 700,0 800,0 800,0 

Иные источники 2015-
2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Санитарная очистка 

прилегающей территории вдоль 
водоемов  

Проведение 

открытого 
конкурса – 

Итого 2015-

2019г.г. 

3 600,0 500,0 800,0 700,0 800,0 800,0 Управление ЖКХ 

Администрации 
Чеховского 

Проведение 

мероприятий по 
очистке Средства 2015- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-213940  

март 
соответствующ

его года; 

заключение 
муниципальног

о контракта -

апрель; срок 
выполнения 

работ- июнь-

август 

федерального 
бюджета 

2019г.г. муниципального района 
 

территорий от 
захламления 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

2015-

2019г.г. 

3 600,0 500,0 

 

800,0 700,0 800,0 800,0 

Иные источники 2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 
 

Задача 3 

Ликвидация стихийных свалок 
 Итого 2015-

2019г.г. 
6985,0 2385,0 1150,0 1150,0 1100,0 1200,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального района,     

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального района 
 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

2015-

2019г.г. 

6985,0 2385,0 1150,0 1150,0 1100,0 1200,0 

Иные источники 2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Реализация мероприятий по 
очистке земельных участков от 

стихийных свалок. 

Закупка 
методом 

запроса 

котировок – 
апрель 

соответствующ

его года; 
заключение 

муниципальног

о контракта -
май; срок 

выполнения 

работ- май-
июль 

Итого 2015-
2019г.г. 

4297,5 597,5 900,0 900,0 900,0 1000,0 Администрация 
Чеховского 

муниципального района,     

Управление ЖКХ 
Администрации 

Чеховского 

муниципального района 
 

Проведение 
мероприятий по 

очистке 

территорий от 
захламления 

Средства 

федерального 

бюджета 

2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-
2019г.г. 

4297,5 597,5 900,0 900,0 900,0 1000,0 

Иные источники 2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Устройство  площадки для  

складирования и утилизации 

снежной массы 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 
август 

соответствующ

его года; 
заключение 

муниципальног

о контракта  -

Итого 2015-

2019г.г. 

1 100,00 200,0 250,0 250,0 200,0 200,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального района 
 

очистка 

загрязненной 

территории 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Чеховского 

2015-
2019г.г. 

1 100,0 200,0 250,0 250,0 200,0 200,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-213940  

сентябрь; срок 
выполнения 

работ-октябрь-

декабрь 

муниципального 
района 

Иные источники 2015-

2019г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 «Погашение кредиторской 
задолженности в рамках 

реализации муниципальной 

программы  «Экология и 
окружающая среда Чеховского 

муниципального района на 2014-

2016 годы» 
Реализация мероприятий по 

очистке земельных участков от 

стихийных свалок. 

 Итого 2015-
2019г.г. 

312,8 312,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Чеховского 

муниципального района 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

2015-

2019г.г. 

312,8 312,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4 «Погашение кредиторской 

задолженности в рамках 
реализации муниципальной 

программы  «Экология и 

окружающая среда Чеховского 
муниципального района на 2014-

2016 годы» 

Приобретение спецтехники 

 Итого 2015-

2019г.г. 

1274,7 1274,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Чеховского 
муниципального района 

 

 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-
2019г.г. 

1274,7 1274,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Задача 4 

Осуществление мероприятий по 

охране и воспроизводству 

объектов животного мира на 
территории Чеховского 

муниципального района  

 
 

Итого 2015-
2019г.г. 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление ЖКХ 
Администрации 

Чеховского 

муниципального района 
 

 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

2015-

2019г.г. 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4.1  

Биотехнические мероприятия по 
сохранению диких животных 

Заключение 

договора  
сентябрь 

соответствующ

его года. Срок 
окончания 

работ  декабрь. 

Итого 2015-

2019г.г. 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление ЖКХ 

Администрации 
Чеховского 

муниципального района 

 

Сохранение 

поголовья диких 
животных Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

2015-

2019г.г. 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5 Задача 5 

Экологическое образование, 

воспитание        

и информирование населения 
Чеховского            

муниципального района 

 Итого 2015-

2019г.г. 

3354,0 1024,0 520,0 610,0 550,0 650,0 Администрация 
Чеховского 

муниципального района,     

Управление ЖКХ 
Администрации 

Чеховского 

муниципального района 
 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г. 

3354,0 1024,0 520,0 610,0 550,0 650,0 

5.1 Изготовление информационной Закупка Итого 2015- 2 140,0 300,0 400,0 500,0 440,0 500,0 Управление ЖКХ Установление 



 

9 

DIRECTUM-25360-213940  

продукции для пропаганды 
экологических требований в 

области охраны окружающей 

среды 

методом 
запроса 

котировок - 

июнь 
соответствующ

его года; 

заключение 
муниципальног

о контракта - 

июль; срок 
выполнения  

работ- июль 

2019г.г. Администрации 
Чеховского 

муниципального района 

 

специальных 
аншлагов, щитов, 

содержащих 

информацию 
экологического 

содержания 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г. 

2 140,0 300,0 400,0 500,0 440,0 500,0 

5.2 Проведение экологических 
мероприятий среди населения на 

территории Чеховского 

муниципального района в рамках 
проведения Дней защиты от 

экологической опасности 

Заключение 
договора  

сентябрь 

соответствующ
его года. Срок 

окончания 

работ  декабрь. 

Итого 2015-
2019г.г. 

320,0 70,0 50,0 60,0 60,0 80,0 Управление ЖКХ 
Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Проведены 
мероприятия 

экологической 

направленности 
Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

2015-

2019г.г. 

320,0 70,0 50,0 60,0 60,0 80, 

5.3 Приобретение экологической 
литературы  для просвещения 

населения 

Заключение 
договора  март, 

октябрь 

соответствующ
его года. Срок 

окончания 

работ июнь, 
декабрь. 

Итого 2015-
2019г.г. 

310,0 70,0 70,0 50,0 50,0 70,0 Управление ЖКХ 
Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Доведение 
информации до 

населения 
Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

310,0 70,0 70,0 50,0 50,0 70,0 

5.4 

 

«Погашение кредиторской 

задолженности в рамках 
реализации муниципальной 

программы  «Экология и 

окружающая среда Чеховского 
муниципального района на 2014-

2016 годы» 

Изготовление информационной 
продукции для пропаганды 

экологических требований в 

области охраны окружающей 
среды 

 Итого 2015-

2019г.г. 

584,0 584,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Чеховского 
муниципального района 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2015-

2019г.г 

584,0 584,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

».



 

10 

DIRECTUM-25360-213940  

6. В разделе 6: 

6.1. в подразделе 6.1: 

а)  строку «Заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«  
Заказчик подпрограммы Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района 

». 

б) строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2015 г. 2016 г.  2017 г. 

 

2018г. 2019г. Итого 

 

Управление 

ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 

400,0 500,0 2995,0 3110,0 4 170,0 11175,0 

Средства 

федерального 

бюджета
* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области
*
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района* 

400,0 500,0 2995,0 3110,0 4 170,0 11175,0 

Другие 

источники* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

6.2. В столбце 12 подраздела 6.4 слова «Администрация Чеховского муниципального района» заменить словами 

«Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района». 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-213940  

7. В разделе 7: 

7.1. в подразделе 7.1: 

а)  строку «Заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«  
Заказчик подпрограммы - Администрация Чеховского муниципального района; 

- Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района. 

». 

б) строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы  

 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 

 

2018г. 

 

2019г. 

 

итого 

Администраци

я Чеховского 

муниципально

го района, 

Управление 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

 

Всего: 

в том числе: 
328,5 1 650,0 1 650,0 1 650,0 550,0 5828,5 

Средства 

федерального 

бюджета
* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района* 

328,5 1 650,0 1 650,0 1 650,0 550,0 5858,5 

Иные источники* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

7.2. строки 1-1.2 подраздела 7.4 изложить в следующей редакции: 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-213940  

« 
N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2015г 2016г. 2017г 

 

2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1 

Охрана зеленых 

насаждений 

 

 Итого 2015-

2019г.г

. 

5828,5 328,5 1 650,0 1 650,0 1 650,0 550,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района,  

Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

2015-

2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2015-

2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2015-

2019г.г

. 

5828,5 328,5 1 650,0 1 650,0 1 650,0 550,0 

Иные 

источники 

2015-

2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Санитарно-

оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев и 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

Итого 2015-

2019г.г

. 

3078,5 328,5 800,0 850,0 850,0 250,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

Ежегодные 

санитарно-

оздоровител

ьные Средства 2015- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-213940  

кустарников январь 

соответству

ющего года; 

заключение 

муниципаль

ного 

контракта -

март; срок 

выполнения 

работ -

ноябрь 

федерального 

бюджета 

2019г.г

. 

ого района, 

Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

мероприяти

я по 

содержанию 

деревьев и 

кустарников 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2015-

2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2015-

2019г.г

. 

3078,5 328,5 800,0 850,0 850,0 250,0 

Иные 

источники 

2015-

2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Посадка деревьев и 

кустарников  

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

июнь 

соответству

ющего года; 

заключение 

муниципаль

ного 

контракта -

июль; срок 

выполнения 

работ- 

октябрь 

Итого 2015-

2019г.г

. 

2750,0  0,0 850,0 800,0 800,0 300,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Проведение 

посадки 

зеленых 

насаждений  

». 

8. В разделе 8: 

8.1. в подразделе 8.1: 

а)  строку «Заказчик подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-213940  

«  
Заказчик подпрограммы Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района 

». 

б) строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2015 г. 2016 г.  2017 г. 

 

2018г. 2019г. Итого 

Управление 

ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе: 
0,0 129394,8 129395,8 129394,8 129395,6 517581,0 

Средства 

федерального 

бюджета
* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области
 * 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района
* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники
* 

0,0 129394,8 129395,8 129394,8 129395,6 517581,0 

». 

8.2. В столбце 12 подраздела 8.4 слова «Администрация Чеховского муниципального района» заменить словами 

«Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района». 


